CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 149 /2023 — CMMM

Mogi Mirim, 25 de maio de 2023.

Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mogi Mirim

Assunto: Dúvidas em relação ao valor da conta de água e esgoto da Câmara

Municipal de Mogi Mirim perante a autarquia SAAE.

Prezados,

Há algum tempo percebemos que as contas de água da Câmara Municipal de Mogi

Mirim apresentam um valor fixo para pagamento, provavelmente o valor mínimo a ser

pago pelos serviços de fornecimento de água e esgoto.

Ocorre que esta instituição possui em seu quadro funcional aproximadamente 40

colaboradores, fato que nos leva a presumir que o consumo de água seria muito maior do

que o atual.

Diante dessa situação, e levando em consideração o Processo Administrativo Nº

13/2023 iniciado pelo Controle Interno desta Casa, o qual nos questiona a respeito do

valor da conta de água, gostaríamos de saber se há a possibilidade de o SAAE enviar

algum técnico para verificar se há algum problema com a medição de consumo de água

da Câmara.

Atenciosamente,   E Nos

2Óvesida Silva Paulino
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

R. Dr. José Alves, nº 129- Centro — Mogi Mirim- SP
Wwww.camaramogimirim.sp.gov.br